In nomine Domini, amen. Ego lohanes, filius quon
dam Iosepe clamelloterii, civis Nicosie, confiteor 
tibi Richo Manfredi de Florencia, stipulanti et recjl 
pienti hanc confessionem nomine tuo et nomine Cathe- 
lini Adebrandi et Renerii quondam Pacini* Peruzii, 
sociorum, civium et mercatorum Florencie, de società 
te Peruciorum de Florencia, et aliorum sociorUm die
te societatis, me habuisse et recepisse a te, dictis 
nominibus, te dante et solvente de peccunia diete so 
cietatis, illos bisancios quatuor milia sexcentos 
quadraginta duos albos, bonos et iusti ponderis,quos 
predicti et quidam alii diete societatis contenti in 
instrumento dicti debiti2, nomine diete societatis 
dare et solvere tenebantur michi, secundum quod con
stai per instrumentum publicum scriptum manu Franci-
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sci de Pontili de Sancto Donato, notarii, MoCCCo,die 
lune decimo octubris, renuncians excepcioni non habi 
torum et non receptorum dictorum bisanciorum et con- 
fessionis non facte et omni iuri. Quare promitto et 
convenio tibi, dictis nominibus, quod in perpetuum, 
in iudicio vel extra, occasione dictorum bisancio- 
rum, seu partis eorum, contra te, seu bona tua, vel 
heredes tuos, seu contra dictos Cathelinum seu Rene- 
rium, seu heredes vel bona eorum, seu contra aliquem 
diete3 societatis, vel bona eius, seu heredes eius, 
seu bona diete societatis, seu contra aliquem haben- 
tem causam ab eo seu a dieta societate, nullam fa- 
ciam peticionem seu requisiiionem, seu actio vel que 
stio movebitur per me, vel heredes meos, seu per a- 
liquem habentem causam a me. Alioquin penam dupli de 
quanto et quociens foret petitio, seu actio movere- 
tur,tibi, dictis nominibus stipulanti, dare et sol've_ 
re promitto, ratis raanentibus omnibus et singulis su 
pradictis; pro quibus actendendis et observandis u- 
niversa mea bona habita et habenda tibi, dictis nonù 
nibus, pignori obligo, faciens tibi, dictis nomini
bus, finem et omnimodam remissionem et pactum de ul- 
terius non petendo aliquid de omnibus et singulis su 
pradictis, volens et iubens dictum instrumentum die- 
ti debiti esse cassum et irritum [CLXXVI a] et nul- 174 a 
lius momenti et valoris, tradens tibi dictum instru
mentum incisum, taliter quod de eo in aliquo non po^ 
sit uti, salvo tamen et reservato tibi dicto Richo 
quod, si ego dictus Iohanes de dieta racione dicti 
debiti habuissem plus quam deberem, illud plus quod 
habuissem promitto tibi4 dare et restituere. Actum 
Famagoste, ad bancum Viviani de Ginnebaldo, habita- 
toris Famagoste, die sabbati lilla marcii. Testes vo 
cati et rogati dictus Vivianus et Iohanes de Porta, 
Ianuensis, dro^gumani ad predicta, Donatus Ugolini, 
censsarius, de Florencia, et Stephanus draperius, ha 
bitator Laiacii, Ianuensis.

[F. F.] [F.

’P a c in i :  aggiunto in sopralinea su P u & in l , depennato. 2 et quidam —  debi

ti.' aggiunto in sopralinea. 3 d ic t e : la prima lettera le corretta da h 4Se 

guono in sopralinea, depennate, due lettere di incerta lettura, Segue,sul

la riga, corretto su precedente scrittura, erasa, ed espunto mediante un 

cerchio di p u n t i n i :  dare  et r e s t it u e r e
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263

Giovanni d e  P o r t a  del fu R u b a i -
d u sa cittadino di Nìeosia3 genovese ¡rilascia quie_ 
tanza a R i c h u s M a n f r e d i  di Firenze3 
che agisce, a nome proprio e di un gruppo di mercanti 
della società dei Peruzzi di Firenze3 per 6385 bisan 
ti bianchi di Cipro3 dovutigli da parte della socie
tà stessa.

In nomine Domini, amen. Ego Iohanes de Porta, fi- 
lius quondam Rubaldi, civis Nicosie, Ianuensis*, con 
fiteor tibi Richo Manfredi de Florencia, stipulanti 
et recipienti hanc confessionem et stipulacionem no
mine tuo et nomine ,Cathelini Adebrandi et Renerii 
quondam Pacini Peruzii, sociorum, civium et mercato- 
rum Florentinorum,de societate Peruciorum de Floren
cia, et aliorum sociorum diete societatis, me habui^ 
se et recepisse a te, dictis nominibus, te dante et 
solvente de peccunia diete societatis, illos bisan^* 
cios sex millia trescentos octuaginta quinque albos, 
bonos et iusti ponderis de Cipro, quos predicti, et 
quidam alii diete societatis contenti in instrumento 
dicti debiti, nomine diete societatis dare et solve
re tenebantur michi, secundum quod constat per in»* 
strumentum publicum scriptum manu Francisci de Pont^i
li de Sancto Donato, notarii, MoCCCo, die lune deci
ma octubris, renuncians excepcioni non habitorum et 
non receptorum dictorum bisanciorum et confessionis 
non facte et omni iuri. Ouare promitto et convénio 
tibi quod in perpetuum, in iudicio vel extra, occa
sione dictorum bisanciorum, seu partis eorum, contra 
te, seu bona tua, vel heredes tuos, seu contra die- 
tos Cathelinum seu Raynerium, seu heredes vel bona 
eorum, seu contra aliquem diete societatis, vel bona 
eius, seu heredes eius, seu bona diete societatis, 
seu contra aliquem habentem causam ab eo seu a dieta 
societate, nullam faciam peticionem seu requisitio- 
nem, seu actio vel questiò movebitur per me, vel he 
redes meos, seu per aliquem habentem causam a me. A<- 
lioquin penam dupli de quanto et quociens foret petji 
ciò, seu actio moveretur, tibi, dictis nominibus sti_ 
pulanti, dare et solvere promitto, ratis manentibus 
omnibus et singulis sunradictis; prò quibus acten-

1301 m a r z o  4S F a m a g o s t a .
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dendis et observandis universa mea bona habita et ha 
benda tibi, dictis nominibus, pignori obligo,faciens 
tibi, dictis nominibus, finem et omnimodam remissio- 
nem et pactum de ulterius non petendo aliquid de om~ 
nibus et singulis supradictis, volens et iubens dic
tum instrumentum dicti debiti esse cassum et irritum 
et nullius momenti et valoris, tradens tibi dictum 
instrumentum incisum, taliter quod de eo non possit 
uti in aliquo, salvo tamen et reservato tibi quod,si 
ego dictus Iohanes de dicta racione dicti debiti ha
buissem plus quam deberem, illus2 plus quod habuis
sem promitto tibi3 dare et restituere. Actum Famago
ste ad dictum banchum, die sabbati quarta marcii, in 
ter vesperas et completorium. Testes vocati et roga
ti dictus Vivianus, Donatus Ugolini, censsarius, de 
Florencia, et Iohanes Trabucus, Ianuensis.

F.] [F.
’ Ia n u e n s is : aggiunto in sopralinea . 2 l l l u s :  così nel ms. 3 Segue, depenna 

to: tunc de p r e s e n t i

264
1Z01 marzo 4> Famagosta.

Bernardo d e  M i l l a n o . d e  V i. I l a- 
f i a n c a  di Catalogna e Roberto Z i g n e t u s  
di Tarragona si accordano per porre termine a tutte 
le loro liti e cause e si rilasciano reciprocamente 
quietanza per la liquidazione di tutti i rispettivi 
debiti.

Si veda 11 doc. £ 66 .

** [CLXXVI bJ In nomine Domini, amen. Super omnibus1 
littibus, questionibus et controversiis que verte- 
bantur, seu2 verti sperabantur, inter Bernardum de 
Millano de Villaflanca de Cathalonia, ex una par
te3, et Robertum Zignetum de Tarragona, ex altera, 
et super omni eo et toto quod una pars ab altera pe 
tere posset tam cum cartis scripturis quam sine et 
tam occasione mutui navis dicti. Roberti, vocate 
’’Sanctus Salvator", quam aliqua alia4 occasione que

174 b
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dici vel excogitari posset hinc retro usque in diem 
hodiernum, taliter transsigerunt ad invicem et pacti 
sunt ut infra, videlicet quia una pars confitetur et 
publice recognoscit alteri5 se habuisse et recepisse 
integram racionem, solucionem et satisfacionem eius 
tocius quod una pars ab altera petere pos<s>et pure 
vel sub condicione, tam cum cartis scripturis quam 
sine, et tam occasione dicti mutui diete navis quam 
aliqua alia occasione hinc retro preterita6 usque in 
diem hodiernum, in iudicio vel extra, que dicci vel 
excogitari posset, renunciantes excepcioni non habi- 
te et non recepte integre racionis, solucionis et sa 
tisfacionis, doli in factum, condicioni sine causa et 
omni iuri. Ouare una pars cum altera veniens ad bo- 
num <et> debitum7 computum et iustam et legalem ra- 
cionem promittit alteri nullam in perpetuum versus 
alteram, occasione alicuius debiti, promissionis8, 
obligacionisj seu dicti' mutui, in toto vel in parte, 
seu aliqua alia occasione, facere peticionem seu re- 
quisitionem, seu actìo vel questio movebitur per i£ 
sos, seu alterum eorum, in iudicio vel extra,seu per 
heredes vel bona9 eorum seu alterius eorum, seu per 
aliquem habentem causam ab eis seu ab altero eorum. 
Alioquin penam dupli de quanto et quociens foret pe- 
ticio, seu actio moveretur, una pars alteri stipulan 
ti dare et solvere promittit, ratis nichilominus10 ma 
nentibus omnibus et singulis supradictis; pro quibus 
actendendis et observandis universa bona eius habita 
et habenda una pars alteri pignori obligavit,faciens 
una pars alteri finem et omnimodam remissionem et 
pactum de ulterius non petendo aliquid de omnibus et 
singulis supradictis, absolvens una pars alteram per 
acceptilacionem in Aquilianam stipulacionem sol'emp- 
nis verbis deductam, ita tamen11 quod liberatio et ab 
solutio utrique contingat, volentes omnia instrumen 
ta et scripturas inter eos factas, sive facta, esse 
cassas et irritas, sive cassa et irrita, et nullius 
momenti et valoris, traddens inter se ad invicem in
strumenta pertinencia diete navis incisa. Et12 dictus 
Robertus pro dicti computi complemento et satisfacio 
ne et ex gratia confitetur dicto Bernardo se habuis
se et recepisse ab eo uncias auri decem, de quibus i 
dem Bernardus dieta de causa fecit eidem Roberto do- 
nacionem, abrenunciantes in predictis privillegio fo 
ri et omni excepcioni et decepcioni et iuri<s> et ca 
pitulorum auxilio, <ita> quod una pars alteram pos-
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sit convenire sub quolibet magistratu, si contra fac 
turn foret. Actum ad dictam stacionem, die quarta mar 
cii, [CLXXVII a13] circa vesperas. Testes vocati et 175 a 
rogati Guillelmus Mudonis de Cathalonia, Petrus Cara 
bacerius de Taragona et Guillelmus de 'Villadei, nau 
clerius diete navis14 vocate "Sanctus Salvator'1» ut 
supra. Et exinde iusserunt diete partes fieri duo 
instrumenta eiusdem tenoris et ad eorum cautelam et 
firmitatem.